«Лöкчимдiн»
сикт овмöдчöминлöн
Сöвет

	Совет
сельского поселения
 «Усть-Лэкчим»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 03 апреля  2025 года
	[bookmark: _GoBack]                                          № V-29/3

	п. Усть-Лэкчим, Корткеросский район, Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения  «Усть-Лэкчим» от 18.11.2016 №  IV-2/5 «Об  утверждении  Положения  о старостах  в муниципальном образовании сельского поселения «Усть-Лэкчим»

     Руководствуясь статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 15.06.2024 № 26-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Республики Коми по вопросам организации и проведения выборов и референдумов, а также правового статуса лиц, замещающих должности в органах публичной власти, и иных лиц», Уставом муниципального  образования сельского поселения «Усть-Лэкчим» Совет сельского поселения «Усть-Лэкчим» решил:

1. Внести в решение Совета  сельского поселения «Усть-Лэкчим от 18.11.2016 №  IV-2/5 «Об  утверждении  Положения  о старостах  в муниципальном образовании сельского поселения «Усть-Лэкчим» следующие изменения:
1.1 Пункт 5 раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«-приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2 Пункт 12 раздела 2 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                    	            А.М. Меникова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]